
ZDW-ZG-WZ-3310-32/2014                                                                                         Zielona Góra, 01.07.2014r. 

 

 

                           ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIE WYKONAWCY NR 1 

 

Dot. przetargu nieograniczonego:  Zakup paliw płynnych do pojazdów i sprzętu Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Zielonej Górze 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich odpowiada poniżej na zapytania Wykonawcy. 

Pytanie nr 1 : Czy istnieje możliwość w umowie w § 2 ust.9 – z zdaniu pierwszym oraz w 
literze d), § 3 ust. 5 lit. c) oraz § 3 ust. 7 lit. d) usunięcia informacji mówiącej o nazwisku i 
imieniu kierowcy, gdyż Wykonawca nie wskazuje takich danych na dowodach wydania, 
fakturach czy załącznikach? 

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że nie wyraża zgody na w/w zmiany w umowie.  
 

Pytanie nr 2 : Czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisów w umowie w § 4 ust. 3 
poprzez dodanie sformułowania na końcu zdania o następującej treści „ …..po uprzednim 
uwzględnieniu przez Wykonawcę reklamacji złożonej przez Zamawiającego. W przypadku 
uznania reklamacji Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez 
Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi  rachunkami 
/fakturami (np.  za naprawę.) Strony uzgadniają, iż  naprawienie szkody przez Wykonawcę  
nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści” ?    

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że § 4 ust.3  projektu umowy, otrzymuje brzmienie:   
„Wykonawca pokryje wszelkie szkody powstałe z powodu złej jakości oferowanych paliw, po 
uprzednim uwzględnieniu przez Wykonawcę reklamacji złożonej przez Zamawiającego. W 
przypadku uznania reklamacji Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej  
przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiedzialności.”   

 

Pytanie nr 3 : Czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisów w umowie § 5 ust. 1 lit a) 
poprzez dodanie kolejnych wyjątków tj. remontu lub modernizacji stacji paliw oraz przerwy 
spowodowane dostawą paliw na stacje paliw ?   

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że  nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisów. 

 

Pytanie nr 4 :  Czy  istnieje możliwość zmiany zapisów zawartych w umowie w § 5 ust. 2 na 
„Kary umowne będą płatne poprzez ich potrącenie z płatności wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Zamawiający w przypadku 



naliczania kary umownej, wystawi na rzecz Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na 
kwotę należnej kary umownej”?   

  Odpowiedź : Zamawiający informuje , że § 5 ust.2  projektu umowy, otrzymuje brzmienie 
„Kary umowne będą płatne poprzez ich potrącanie z  wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych. Zamawiający w przypadku naliczania 
kary umownej , wystawi na rzecz Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę 
należnej kary”.    

Pytanie nr 5 :  Czy  istnieje możliwość zmiany zapisów umowy w § 5 ust. 1b tak, aby 
podstawa kary naliczana była od niewykorzystanej wartości brutto przedmiotu umowy, od 
której następuje odstąpienie ? 

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisu.  

 

Pytanie nr 6 : Czy Zamawiający dopuszcza możliwość po wyborze oferty, zaakceptowania i 
włączenia do treści umowy regulaminu Wykonawcy „Ogólnych Warunków Sprzedaży i 
Używania Kart Flotowych PKN Orlen S.A z dnia 01.07.2012 w zakresie niesprzecznym z 
postanowieniami SIWZ i umowy ? 

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że w pkt. 8 rozdz. III Opis Przedmiotu Zamówienia, 
Wymagania Stawiane Wykonawcy w SIWZ widnieje zapis: „Zamawiający będzie akceptował 
regulamin Wykonawcy dotyczący ogólnych warunków wydawania i użytkowania kart 
bezgotówkowych  w zakresie niesprzecznym z postanowieniami umowy i SIWZ”.  

 

W załączeniu poniżej – poprawny projekt umowy. 

 

 

 

   
 Podpisano: 

                     Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych 
                                GŁÓWNY KSIĘGOWY 
                                Elżbieta Pietraszyńska 

 

 

 

 

 

 



UMOWA (PROJEKT) 

zawarta w dniu …….. w Zielonej Górze, pomiędzy: 

 

Województwem Lubuskim -  Zarządem Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze,                             
Al. Niepodległości 32, zwanym dalej ZAMAWIAJĄCYM, reprezentowanym przez: 

Dyrektora – Henryka Napierałę  

 a …………………………………z siedzibą w…………, zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze 

Sądowym pod nr ………………… , lub ………………….. zamieszkałym ……………………, 

prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą : ………………………… z siedzibą w ……………., 

zarejestrowanym w ewidencji działalności gospodarczej w ………………………………… wpisanym 

pod nr ………., zwanym dalej "Wykonawcą”   reprezentowanym przez:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Zwanej dalej Wykonawcą, w oparciu o przeprowadzone postępowanie w trybie przetargu 
nieograniczonego (Znak sprawy: ZDW –ZG-….- …. - .. /14) zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. -  Prawo zamówień publicznych  ( Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz.759 , z późn. zm.)  
zawiera się umowę następującej treści: 

§ 1 
 

Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem umowy jest sukcesywny zakup paliw płynnych do środków transportu i sprzętu 
Zamawiającego realizowaną drogą transakcji bezgotówkowych. 

2. Przedmiot umowy został określony szczegółowo w załączniku nr 1 do umowy. 
 

§ 2 
 

Warunki realizacji umowy 

1. Termin realizacji umowy: 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
2. Zakup paliw realizowany będzie na wszystkich Stacjach Paliw Wykonawcy, czynnych w dni 

robocze i wolne do pracy, niedziele i święta w godz. od 600 do 2200 .  
Wykaz Stacji Paliw stanowi załącznik nr……… do niniejszej umowy. 

3. Orientacyjną ilość poszczególnych paliw wraz z ich ceną jednostkową uwzględniającą upust 
Wykonawcy oraz orientacyjną wartość zamówienia przedstawiono w załączniku nr…….. do 
umowy. 

4. Orientacyjna wartość zamówienia brutto wynosi ………………………………………..   zł. 
słownie …………………………………………………………………………………………zł 

5. Oferowany stały upust na paliwa ….% lub kwotowy ….. zł za1litr obowiązujący przez cały 
okres trwania umowy,  będzie stosowany przez Wykonawcę do cen brutto paliwa 
obowiązujących na stacjach paliwowych  w dniu tankowania.  



6. W ramach zawartej umowy Wykonawca udostępni spośród usług dostępnych na własnych 
Stacjach Paliw usługi wybrane przez Zamawiającego (w szczególności możliwość zakupu 
olejów silnikowych, smarów, płynów do spryskiwaczy, opłat autostradowych, itp.). 

7. Zakup paliw będzie realizowany na Stacjach Paliw wskazanych przez Wykonawcę w sposób 
bezgotówkowy na podstawie kart identyfikujących - flotowych. 

8. Rodzaj kart  identyfikacyjnych  określi  Zamawiający po podpisaniu umowy. Karty 
identyfikacyjne wydawane będą przez Wykonawcę bezpłatnie. 

9. Wykonawca jest zobowiązany do jednoznacznej identyfikacji terminu, ilości, rodzaju 
wydanego paliwa z pojazdem lub osobą na który/ą zostało wydane paliwo poprzez wydanie 
dowodu zakupu z danymi zawierającymi:  
 

a. nr karty identyfikacyjnej, 
b. datę i godzinę transakcji, 
c. adres stacji na której została przeprowadzona transakcja, 
d. nr rejestracyjny pojazdu /  imię i nazwisko w przypadku kary bezgotówkowej wydaną 

na okaziciela,  
e. stan licznika (wyłącznie w przypadku pojazdu), 
f. rodzaj i ilość paliwa, 
g. wartość transakcji. 

10. Tankowanie pojazdów odbywać się będzie wyłącznie: 
a. do zbiornika pojazdów – w przypadku kart identyfikacyjnych  zawierającej numer 

rejestracyjny pojazdu na który została ona wydana, 
b. do pojemników (kanistrów) – w przypadku karty identyfikacyjnej wydanej imiennie. 

11. Wykaz pojazdów i osób uprawnionych do dokonywania transakcji  zostanie przedstawiony 
Wykonawcy po zawarciu umowy. 

12. Wykonawca zapewnia możliwość tankowania w dni robocze i wolne od pracy, niedziele  
i  święta w godzinach od 600 do 2200. 

  

§ 3 

Warunki płatności 

1. Sprzedaż paliw płynnych, będzie fakturowana w oparciu o ceny obowiązujące w dniu zakupu.  
Cena wskazana w dowodzie zakupu będzie tożsama z ceną wyświetlaną na dystrybutorze 
w trakcie  dokonywania zakupu przez Zamawiającego. 

2. Cena jaką Zamawiający zapłaci za każdy zakup paliwa wynikać będzie z ilości faktycznie 
zatankowanego paliwa oraz ceny 1 litra paliwa obowiązującego na danej stacji Wykonawcy 
w dniu tankowania, pomniejszonej o ………. %  upustu lub kwotowy …. zł  od ceny brutto. 

3. Faktury, będą wystawiane Zamawiającemu dwa razy w miesiącu za okresy rozliczeniowe : od 
1-ego do 15 dnia miesiąca i od 16-ego dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca  
rozliczeniowego  z uwzględnieniem należnego podatku oraz oferowanego upustu w wysokości 
…… % ceny brutto. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. 

4. Do faktury Wykonawca Zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu załącznik „zbiorcze 
zestawienie transakcji”, który może być dostarczony w formie elektronicznej na adres    e-mail 
wskazany przez Zamawiającego. 

5. Zbiorcze zestawienie transakcji będzie wykazem, usystematyzowanym wg kolejności zakupu, 
zawierającym następujące dane:   

a. datę i godzinę transakcji,  
b. miejscowość i numer stacji, na której została przeprowadzona operacja tankowania,  
c. nr rejestracyjny pojazdu,  nazwisko i imię osoby tankującej w przypadku karty 

bezgotówkowe wydaną na okaziciela. 
d. nr karty identyfikującej,  
e. stan licznika przy tankowaniu (jeśli karta wydana jest na pojazd),  
f.  ilość i rodzaj paliwa zatankowanego,  
g.  wartość zatankowanego paliwa. 

6. Zamawiający zapłaci za pobrane paliwo przelewem, w terminie do 21 dni od daty 
wystawienia faktury  wraz ze zbiorczym zestawieniem transakcji. 



7. Płatność za pozostałe zakupy lub usługi udostępnione  przez Wykonawcę w ramach usług 
bezgotówkowych odbędzie się po otrzymaniu faktury od Wykonawcy z wykazem: 

a.    daty i godziny transakcji 

b.    adresu stacji, na której została przeprowadzona transakcja, 

c.    nr karty identyfikującej, 

c.     ilości i rodzaju dostawy/usługi 

d.    imię i nazwisko osoby dokonującej transakcji  

8. Płatność odbędzie się przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek 
wskazany przez dostawcę. 

9. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
10. Zamawiający nie wraża zgody na cesję wierzytelności wynikających  z niniejszej umowy. 

 

§ 4 

Warunki gwarancji 

1. Wykonawca gwarantuje jakość paliw zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami. 
2. Wykonawca przedstawi na żądanie Zamawiającego badania jakościowe przedmiotu zakupu  

z potwierdzeniem, że paliwa będące przedmiotem zakupu odpowiadają określonym normom 
jakościowym, w przypadku stwierdzenia wątpliwości co do jego jakości. 

3. Wykonawca pokryje wszelkie szkody powstałe z powodu złej jakości oferowanych 
paliw, po uprzednim uwzględnieniu przez Wykonawcę reklamacji złożonej przez 
Zamawiającego. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca zobowiązany jest do 
naprawienia poniesionej  przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej 
odpowiedzialności.   

 
§ 5 

  Kary umowne 

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną: 
a. za brak możliwości zatankowania paliwa na wymienionych w załączniku nr ….. 

Stacji Paliw – z wyjątkiem awarii systemu obsługi stacji – w wysokości 0,1 % wartości 
przedmiotu umowy, 

b. z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych  od Wykonawcy –  w wysokości 
10 % wartości brutto przedmiotu umowy. 

2. Kary umowne będą płatne poprzez ich potrącanie z wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy. Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych. Zamawiający w 
przypadku naliczania kary umownej , wystawi na rzecz Wykonawcy notę księgową 
(obciążeniową) na kwotę należnej kary.    

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartość 
kar umownych. 
 

§ 6 

Zmiany w umowie 

1. Zamawiający zastrzega sobie zmienne wykorzystanie ilości poszczególnych rodzajów paliw  
w ramach zawartej umowy. Zamawiający ma prawo do zakupu w okresie obowiązywania 
umowy paliwa w ilości wyżej wskazanej lub mniejszej, wynikającej z aktualnych potrzeb 
Zamawiającego. 



2. W przypadku nie wykorzystania w okresie obowiązywania umowy wartości wskazanych  
w formularzu cenowym, Zamawiający ma prawo rezygnacji z dalszych zakupów paliwa, bez 
jakichkolwiek konsekwencji finansowych i odszkodowań na rzecz Wykonawcy.  

3. Dopuszcza się zmianę rodzaju paliwa w przypadku zmian w taborze samochodowym lub 
sprzęcie Zamawiającego. 

4. Tankowanie pojazdów będzie się odbywało sukcesywnie, w zależności od potrzeb 
Zamawiającego przez cały czas trwania umowy. 

5. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 7 

Odstąpienie Zamawiającego od umowy 

1. Zamawiający może odstąpić od umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności 
powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie  30 
dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może 
żądać wyłącznie wynagrodzenia z tytułu wykonania części umowy. 

2. Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym, w przypadku 
nieprzestrzegania  przez Wykonawcę któregokolwiek z warunków niniejszej umowy. 

3. Odstąpienie od umowy, o którym mowa w ust.1 powinno nastąpić w formie pisemnej i 
zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności takiego oświadczenia. 

 

§ 8 

Postanowienia końcowe 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz.759 , z późn. 
zm.). 

§ 9 

Strony dołożą wszelkich starań, by ewentualne spory rozstrzygnąć polubownie. W przypadku, gdy nie 
dojdą do porozumienia, spory rozstrzygane będą przez Sąd Właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

§ 10 

Integralną część umowy stanowią: 

1/Przedmiot zamówienia – załącznik nr 1. 

2/ Oferta wykonawcy  – załącznik nr ……. 

3/ Wykaz Stacji Paliw Wykonawcy – załącznik nr ……. 

4/ Formularz cenowy.  

§ 11 

Umowę sporządzono w 2  egzemplarzach po 1  dla każdej ze stron. 

 

    Zamawiający          Wykonawca 

……………………                                                                       …………………………… 


